
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000001ABC34000C35D500 
Підписант Чернобров Юлія Анатоліївна
Дійсний з 05.06.2024 13:05:15 по 05.06.2026 13:05:15

НКСДМ

Н94ВBxxP?qHВО
64-ос від 17.09.2024

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ
ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

НАКАЗ

Київ

___ ___________ 2024 року                      № ___

Про затвердження 
Методичних рекомендацій з питань 
приймання, розгляду, перевірки
повідомлень про можливі факти 
корупційних або пов’язаних 
із корупцією правопорушень, 
інших порушень Закону України 
«Про запобігання корупції» 
в Національній комісії 
зі стандартів державної мови

Відповідно до Закону України «Про запобігання корупції», Положення 
про Національну комісію зі стандартів державної мови, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 06.11.2019 № 911, Типового 
положення про уповноважений підрозділ (уповноважену особу) з питань 
запобігання та виявлення корупції, затвердженого наказом Національного 
агентства з питань запобігання корупції від 27.05.2021 № 277/21, 
зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 14.07.2021 за № 914/36536, 
Положення про уповноважену особу з питань запобігання та виявлення 
корупції Національної комісії зі стандартів державної мови, затвердженого 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 14.07.2020 
№ 14 (у редакції рішення Національної комісії зі стандартів державної мови 
від 08.08.2022 № 229), з метою визначення в Національній комісії зі 
стандартів державної мови внутрішніх процедур і механізмів приймання, 
розгляду, перевірки повідомлень про можливі факти корупційних або 
пов’язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України 
«Про запобігання корупції» та належного реагування на такі повідомлення, 



2
забезпечення належної організації роботи з цих питань та встановлення 
єдиного порядку документування такої діяльності 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Методичні рекомендації з питань приймання, 
розгляду, перевірки повідомлень про можливі факти корупційних або 
пов’язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України 
«Про запобігання корупції» в Національній комісії зі стандартів державної 
мови (далі – Методичні рекомендації), що додаються.

2. Головному спеціалістові з питань запобігання та виявлення 
корупції (Хоменко Л. М.) забезпечити надання методичної та практичної 
допомоги працівникам Національної комісії зі стандартів державної мови під 
час роботи з повідомленнями про корупцію, внесеними викривачами, 
відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» з урахуванням 
Методичних рекомендацій, затверджених цим наказом. 
 

3. Керівникові апарату – завідувачеві сектору лінгвістичного й 
організаційного забезпечення діяльності Національної комісії зі стандартів 
державної мови (Осадчий А. В.) забезпечити:  

ознайомлення з цим наказом працівників Національної комісії 
зі стандартів державної мови;

приймання та реєстрацію повідомлень про корупцію відповідно до 
вимог Методичних рекомендацій.

4. Секторові інформаційних технологій та цифрової трансформації                
(Дідух М. С.) забезпечити надання доступу головному спеціалістові з питань 
запобігання та виявлення корупції до перегляду в системі електронного 
документообігу «АСКОД» (далі – СЕД АСКОД) реєстраційної групи 
кореспондентів «Повідомлення про корупцію («ППК»)» вхідної картотеки з 
індексом «ППК» та практичної й методичної допомоги з питань роботи в 
СЕД АСКОД.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Голова 
Національної комісії 
зі стандартів державної мови                                           Юлія ЧЕРНОБРОВ


